
Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
Nº GG-076-2020-R 

  
VISTO: 
 
El Informe N.º GCAF.GL.4.460. 2020.I de fecha 30.12.2020 emitido por la 
Gerencia Central de Administración y Finanzas, el Informe N.º GAJ.1.593.2020.I 
de fecha 30.12.2020 emitido por la Gerencia de Asuntos Jurídicos, el Informe N.º 
GCAF.GL.4.457.2020.I de fecha 28.12.2020 emitido por la Gerencia de 
Logística; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, con la finalidad de proceder al cumplimiento de la normativa vigente sobre 
contrataciones del Estado, mediante Resolución de Gerencia General N.º 
GG.010. 2020.R de fecha 28.1.2020 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones 
de Corpac SA para el periodo del año fiscal 2020; modificado por las 
Resoluciones N.º GG-025-2020-R, N.º GG-026-2020-R, N.º GG-027-2020-R, N.º 
GG-035-2020-R, N.º GG-048-2020-R, N.º GG-057-2020-R, N.º GG-064-2020-R, 
N.º GG-068-2020-R y N.º GG-074-2020-R de fecha 17.4.2020, 4.5.2020, 
29.5.2020, 9.7.2020, 31.8.2020, 9.10.2020, 30.10.2020, 2.12.2020 y 21.12.2020 
respectivamente; 
 
Que, el artículo 6° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N.º 344. 2018.EF señala que el 
Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado cuando se tenga que incluir 
o excluir contrataciones; 
 
Que, asimismo, el artículo 15° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, 
establece que el Plan Anual de Contrataciones se publica en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE); 
 
Que, de conformidad con el artículo quinto de las disposiciones complementarias 
transitorias del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, al 
Reglamento de Organización y Funciones y al Manual de Organización y 
Funciones, la elaboración del Plan Anual de Contrataciones recae en la Gerencia 
de Logística por ser el Órgano Encargado de las Contrataciones; 
 
Que, en tal sentido, la Gerencia de Logística sustentó los motivos por los cuales 
considera procedente las exclusiones detalladas en el anexo N.° 2, concluyendo 
que se debe proceder con la aprobación de la décimo primera versión – décima 
modificación del Plan Anual de Contrataciones de Corpac SA para el periodo 
2020; asimismo, se cumple con lo dispuesto en el TUO de la Ley de 
Contrataciones del Estado y su reglamento, la Directiva Corporativa de Gestión 
Empresarial de Fonafe y la Directiva N.° 002.2019.OSCE/CD – Plan Anual de 
Contrataciones; 
 
Que, por lo indicado en el párrafo precedente y conforme a lo señalado por la 
Gerencia de Logística, se cumple con los requisitos y formalidades para la 

Firmado
Digitalmente por:
ERICKA DE LA
ROCA
MACCHIAVELLO
Fecha: 30/12/2020
09:54:56

Firmado
Digitalmente por:
JESSICA JUDITH
GUEVARA
PADILLA
Fecha: 30/12/2020
12:16:16

Firmado
Digitalmente por:
JUAN SALOMÓN
FLORES
CARCAHUSTO
Fecha: 30/12/2020
12:43:27

Firmado
Digitalmente por:
JORGE LUIS
CHAVEZ
CATERIANO
Fecha: 30/12/2020
13:08:18



Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

 

 

 

aprobación de la décimo primera versión – décima modificación del Plan Anual 
de Contrataciones;  
 
Que, en ese sentido, en el marco de lo sustentado por la Gerencia de Logística, 
corresponde que la aprobación de la décimo primera versión – décima 
modificación del Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio fiscal 2020 se 
realice de la forma prevista en el artículo 6° del Reglamento del TUO de la Ley 
de Contrataciones del Estado;   
 
Que, por lo tanto, de acuerdo con lo establecido en el literal a) del numeral 8.1 
del artículo 8° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, el titular de la 
Entidad que es la más alta autoridad ejecutiva de conformidad con sus normas 
de organización ejerce las funciones previstas en el TUO de la Ley de 
Contrataciones del Estado y su reglamento, para la aprobación, autorización y 
supervisión de los procesos de contratación de bienes, servicios y obras; 
 
Que, en consecuencia, la aprobación de la décimo primera versión – décima 
modificación del Plan Anual de Contrataciones del ejercicio fiscal 2020 de 
Corpac SA, corresponde ser aprobado por la Gerencia General en su calidad de 
titular de la Entidad de acuerdo a lo establecido en la Resolución de Gerencia 
General N.º GG.011. 2020.R de fecha 5.2.2020;  
 
Que, de conformidad al sustento de los documentos señalados en el visto y lo 
dispuesto por el artículo 6° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones 
del Estado, esta gerencia en uso de sus facultades; 
 
RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la décimo primera versión – décima 
modificación del Plan Anual de Contrataciones de Corpac SA, para el ejercicio 
fiscal correspondiente al año 2020, el mismo que como anexo N.° 2 forma parte 
integrante de la presente resolución.   
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la décimo primera versión – décima 
modificación del Plan Anual de Contrataciones se encuentre a disposición de los 
interesados en la Gerencia de Logística de Corpac SA, a costo de reproducción.   
 
ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que la Gerencia Central de Administración 
y Finanzas a través de la Gerencia de Logística, publique la presente resolución 
de modificación del Plan Anual de Contrataciones de Corpac SA 2020 en el 
SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles a la fecha de su 
aprobación; así como se publique el mencionado instrumento en el portal web de 
la empresa. 
 
Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.  
 

 

     JORGE LUIS CHAVEZ CATERIANO  
GERENTE GENERAL 

CORPAC SA 
 



Nº ÁREA USUARIA
ITEM PAC 

Nº
DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN OBJETO

MES 

PROGRAMADO
MONTO S/ MONTO $

PROCESOS DE 

SELECCIÓN

OEC 

ENCARGADO

1

GERENCIA DE 

GESTION DE 

TALENTO HUMANO

2
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

PERSONAL 
BIENES MARZO 314,845.00 -

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

2

GERENCIA DE 

GESTION DE 

TALENTO HUMANO

3
CONTRATACION DEL SERVICIO MEDICO 

OCUPACIONAL
SERVICIO JUNIO 107,905.00 -

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

3
GERENCIA DE 

LOGÍSTICA
18

SERVICIO DE RASTREO VEHICULAR (GPS) PARA 

LAS UNIDADES VEHICULARES DE PROPIEDAD 

DE CORPAC S.A. A NIVEL NACIONAL POR DOS 

(2) AÑOS.

SERVICIO MARZO 55,000.00 -
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

4

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL 

CUSCO

33

ADQUISICION E INSTALACION DE UN PANEL DE 

INFORMACION DE VUELOS VIDEO WALL PARA 

EL AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CUSCO

BIENES MARZO 71,339.00 -
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

5
GERENCIA DE 

LOGÍSTICA
22

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RECOJO Y 

DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS Y 

PELIGROSOS DE LAS INSTALACIONES DE LA 

SEDE CENTRAL, ESTACIÓN SANTA ROSA Y 

ESTACIÓN CHILLÓN DE CORPAC S.A. 

SERVICIO OCTUBRE 216,115.00 -
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

6

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

62

ADQUISICION DE  CINCO (05) MONITORES 

BRIGHT DISPLAY LED DE 24” PARA SISTEMA 

ATM AIRCON 2100

BIENES ABRIL 251,100.00 -
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

7

GERENCIA DE 

OPERACIONES 

AERONÁUTICAS

55
AURICULARES PARA COMUNICACIONES DE 

CONTROL DE TRÁNSITO AEREO
BIENES MARZO 22,096.40

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

8

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

23

SERVICIO PARA ELABORAR EL CASO DE 

NEGOCIO Y LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

PARA IMPLEMENTACION DEL ERP

SERVICIO MARZO 597,139.99 - CONCURSO PUBLICO CALLAO

9

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL 

CUSCO

32

SERVICIO DE COBRANZA DEL TUUA PARA EL 

AEROPUERTO ALEJANDRO VELASCO ASTETE 

DEL CUSCO

SERVICIO AGOSTO 104,650.00 -
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

10

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL 

CUSCO

31

SERVICIO DE INFORMES Y PERIFONEO PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL ALEJANDRO 

VELASCO ASTETE

SERVICIO AGOSTO 246,438.00 -
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

11

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL 

CUSCO

30

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJAS DE 

TRANSPORTE DE EQUIPAJE  PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL ALEJANDRO 

VELASCO ASTETE

SERVICIO ABRIL 333,094.00 -
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

12

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL 

CUSCO

35

CONTRATACIÓN DE UN CONSULTOR 

ESPECIALIZADO EN PROCESOS DE 

CERTIFICACIÓN DE OPERACIÓN Y SERVICIOS 

AEROPORTUARIOS PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO

SERVICIO FEBRERO 66,000.00 -
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
CALLAO

13

GERENCIA 

CENTRAL DE 

NAVEGACION 

AEREA

101

ADQUISICION DE UN SISTEMA AUTOMATICO DE 

OBSERVACION METEREOLOGICA (AWOS) PARA 

LA AMPLIACION DEL SERVICIO DE NAVEGACION 

AEREA EN EL AEROPUERTO 

INTERNACIONALJORGE CHAVEZ

BIENES DICIEMBRE - 1,339,100.00 LICITACIÓN PÚBLICA
POR ENCARGO - 

OACI

14

GERENCIA 

CENTRAL DE 

NAVEGACION 

AEREA

98

ADQUISICION DE SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES AERONAUTICAS PARA LA 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE NAVEGACION 

AEREA EN EL AEROPUERTO INTERCIONAL 

JORGE CHAVEZ

BIENES DICIEMBRE - 2,124,394.00 LICITACIÓN PÚBLICA
POR ENCARGO - 

OACI

15

GERENCIA 

CENTRAL DE 

NAVEGACION 

AEREA

96

ADQUISICIÓN DE SISTEMAS DE GESTION DE 

TRANSITO AEREO - ATM PARA LA AMPLIACIÓN 

DEL SERVICIO DE NAVEGACIÓN AÉREA EN EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ

BIENES DICIEMBRE - 3,377,221.00 LICITACIÓN PÚBLICA
POR ENCARGO - 

OACI

16

GERENCIA 

CENTRAL DE 

NAVEGACION 

AEREA

97

ADQUISICION DE SISTEMA A-SMGCS CON 

SISTEMA DE FICHAS ELECTRONICAS CON 

HANDWRITING (EFS) PARA LA NUEVA TORRE 

DE CONTROL, RADAR DE SUPERFICIE – SMR & 

MILAT PARA AMPLIACION DEL SERVICIO DE 

NAVEGACION AEREA EN EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ

BIENES DICIEMBRE - 9,228,841.00 LICITACIÓN PÚBLICA
POR ENCARGO - 

OACI

17

GERENCIA 

CENTRAL DE 

NAVEGACION 

AEREA

100

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE RADAR 

SECUNDARIO MONOPULSO MSSR PARA 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE NAVEGACION 

AEREA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL 

JORGE CHAVEZ

BIENES DICIEMBRE - 2,720,746.42 LICITACIÓN PÚBLICA
POR ENCARGO - 

OACI

2,363,625.99 18,812,399

ANEXO N°2 EXCLUSIONES 

10MA VERSION - NOVENA MODIFICATORIA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2020

Firmado
Digitalmente por:
MARIA
ELIZABETH
RODRIGUEZ
PAJUELO
Fecha: 29/12/2020
14:49:51

Firmado
Digitalmente por:
JESSICA JUDITH
GUEVARA
PADILLA
Fecha: 29/12/2020
15:01:50

Firmado
Digitalmente por:
JUAN SALOMÓN
FLORES
CARCAHUSTO
Fecha: 30/12/2020
12:43:27

Firmado
Digitalmente por:
JORGE LUIS
CHAVEZ
CATERIANO
Fecha: 30/12/2020
13:08:19



N REF ITEM UNICO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCIÓN

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE 

CONTRATACION

ANTECEDEN

TE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIE

NTO

FECHA 

PREVISTA DE 

LA 

CONVOCATORI

A

FECHA DE 

CULMINACION 

CONTRATO 

VIGENTE

TIPO DE 

PRESUPUESTO
SUBRUBRO

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO
GERENCIA USUARIA OEC

1 Si
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIOS DE CONSULTORIA JURIDICA Y/O LEGAL 

EXTERNA EN TEMAS LABORALES
SERVICIO 85,000.00  FEBRERO 07/05/2020 OPERATIVO 233201

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

5 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE PROVEA DEL 

SERVICIO DE UN MÉDICO  Y UNA  ENFERMERA PARA 

EL CONSULTORIO MEDICO DE LA  ZONA NORTE DE 

CORPAC S.A.

SERVICIO 414,000.00  JULIO 06/01/2021 OPERATIVO 227301

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

6 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - 

SALUD SERVICIO 414180 JUNIO 24.11.2020 OPERATIVO 227401

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

7 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE EVALUACIÓN INTEGRAL DE DESEMPEÑO
SERVICIO 184250 FEBRERO OPERATIVO 238301

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

9 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA DE SERVICIOS 

PARA LA PRESENTACION DE LIBROS ELECTRONICOS 

A LA SUNAT

SERVICIO 165,000.00  FEBRERO 05.05.2020 OPERATIVO 238301

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

10 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE BRINDE EL 

SERVICIO DE ASESORIA TRIBUTARIA Y CONTABLE 

POR 24 MESES PARA EL ÁREA DE CONTABILIDAD

SERVICIO 320,000.00  JUNIO 12.10.2020 OPERATIVO 233301

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

11 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN 

LA VALORIZACIÓN A VALOR RAZONABLE, 

DETERMINACIÓN DE LA VIDA ÚTIL Y VALOR RESIDUAL, 

Y DETERIORO DE LOS ACTIVOS FIJOS E INTANGIBLES 

DE CORPAC S.A. DE ACUERDO A LAS NORMAS 

INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA – 

NIIF

SERVICIO 239,000.00  FEBRERO 25.04.2020 OPERATIVO 233301

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

14 NO
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA - ACUERDO 

MARCO
UNIDAD 250000 FEBRERO OPERATIVO 213001

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

15 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

EMISION DE BOLETOS ELECTRONICOS A NIVEL 

NACIONAL - ACUERDO MARCO
BOLETO 1,000,000.00 FEBRERO OPERATIVO 231003

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

16 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

PAPEL HIGIENICO JUMBO  X 500 METROS - ACUERDO 

MARCO
UNIDAD 101,088.00  AGOSTO 18/12/2020 OPERATIVO 213006

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

17 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA SEDE CENTRAL, 

ESTACION SANTA ROSA Y CHILLON DE CORPAC S.A.
SERVICIO 3,188,083.00  AGOSTO 23/12/2020 OPERATIVO 236301

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

19 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

PERSONAL DE CORPAC S.A. PARA LA SEDE CENTRAL 

POR 2 AÑOS

SERVICIO 2,087,206.00  OCTUBRE 11/02/2021 OPERATIVO 231004

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

20 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

PERSONAL DE CONTROL DE TRANSITO AEREO - CTA Y 

PERSONAL OPERACIONAL TURNO SALIDA 07:00 AM Y 

07:00 PM 

SERVICIO 1,339,284.00  MAYO 30/09/2020 OPERATIVO 231004

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

21 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO ADQUISICION DE TINTAS Y TONER - ACUERDO MARCO UNIDAD 100,000.00  MARZO OPERATIVO 211014

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

24 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE DE 

VIRTUALIZACION PARA SERVIDORES POR 36 MESES 
SERVICIO 336,300.00 ABRIL OPERATIVO 238403

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

25 SI
PERU 

COMPRAS

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 
SERVICIO SI

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL 

PLAN DE GOBIERNO DIGITAL DE CORPAC S.A.
SERVICIO 562,978.00 MARZO OPERATIVO 233303

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

PERU 

COMPRAS

28 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA SEDE DE 

AREQUIPA
GALONES 84160 FEBRERO OPERATIVO 212001

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

29 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

ASESORIA LEGAL EXTERNA  PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL ALEJANDRO VELASCO ASTETE
SERVICIO 300,000.00  FEBRERO OPERATIVO 233201

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL CUSCO
CALLAO

34 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE ESCALERAS ELECTRICAS PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL ALEJANDRO VELASCO 

ASTETE

UNIDAD 589,740.00  FEBRERO

NO 

CORRESPOND

E

INVERSIONES 330616

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL CUSCO
CALLAO

10MA VERSION - NOVENA MODIFICATORIA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2020

ANEXO 3

Firmado
Digitalmente por:
MARIA
ELIZABETH
RODRIGUEZ
PAJUELO
Fecha: 28/12/2020
16:25:00

Firmado
Digitalmente por:
JESSICA JUDITH
GUEVARA
PADILLA
Fecha: 28/12/2020
17:01:19

Firmado
Digitalmente por:
JUAN SALOMÓN
FLORES
CARCAHUSTO
Fecha: 30/12/2020
12:43:28

Firmado
Digitalmente por:
JORGE LUIS
CHAVEZ
CATERIANO
Fecha: 30/12/2020
13:08:19



N REF ITEM UNICO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCIÓN

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE 

CONTRATACION

ANTECEDEN

TE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION 

US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIE

NTO

FECHA 

PREVISTA DE 

LA 

CONVOCATORI

A

FECHA DE 

CULMINACION 

CONTRATO 

VIGENTE

TIPO DE 

PRESUPUESTO
SUBRUBRO

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO
GERENCIA USUARIA OEC

10MA VERSION - NOVENA MODIFICATORIA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2020

ANEXO 3

36 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA 

AVIACION CIVIL (AVSEC) PARA LAS SEDES DE 

CABALLOCOCHA, IBERIA, IÑAPARI

SERVICIO S/. 562,789.00 MARZO

08/08/2020

15/08/2020

13/08/2020

OPERATIVO 236101

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

37 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL SISTEMA CONTRAINCENDIOS DE 

LAS ESTACIONES DE ANTENA RADAR A NIVEL 

NACIONAL

SERVICIO S/. 79,791.00 MARZO OPERATIVO 234013

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

38 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA DE SEGURIDAD 

PRIVADA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD 

DE LA AVIACION CIVIL (AVSEC) EN CORPAC S.A. A 

NIVEL NACIONAL

SERVICIO S/. 80,929,844.03 ABRIL 08/10/2020 OPERATIVO 236101

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

39 SI
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE CASETAS DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD
UNIDAD 326,382.00 MARZO INVERSIONES 330713

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

40 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE OVEROLES IGNIFUGOS DE 

PROTECCION PARA BOMBEROS
UNIDAD S/. 83,160.00 MARZO INVERSIONES 330707

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

41 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA 

DE OBRA
NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA 

PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE 

LA OBRA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL AREA 

DE MOVIMIENTO DE AERONAVES DEL AEROPUERTO 

DE ATALAYA

SERVICIO 175,424.70  MARZO OPERATIVO 234002

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

42 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA 

DE OBRA
NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA 

PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE 

LA OBRA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL AREA 

DE MOVIMIENTO DE AERONAVES DEL AEROPUERTO 

DE RODRIGUEZ DE MENDOZA

SERVICIO 200,605.90  MARZO OPERATIVO 234002

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

43 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA 

DE OBRA
NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA 

PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE 

LA OBRA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL AREA 

DE MOVIMIENTO DE AERONAVES DEL AEROPUERTO 

DE MOQUEGUA

SERVICIO 190,221.90  MARZO OPERATIVO 234002

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

44 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

Servicio para la Contratación de una empresa para 

publicaciones y/o avisos especializados conforme a los 

requerimientos de las diversas Gerencias

SERVICIO                            190,211 MARZO 16.05.2020  OPERATIVO 237002

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA GENERAL CALLAO

45 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIOS DE URGENCIAS MEDICAS PARA EL 

AEROPUERTO 2020
SERVICIO 535,681.00  ABRIL 17/08/2020 OPERATIVO 238301

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

AEROPUERTO DEL CUSCO
CALLAO

47 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

Contratación del Servicio de gestión y custodia de los 

documentos del Archivo Central Documentario de CORPAC 

S.A.

SERVICIO  S/.             1,198,432.00 FEBRERO 09.06.2020  OPERATIVO 238301

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA GENERAL CALLAO

49 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PATROCINIO 

JUDICIAL EN MATERIA DE DERECHO LABORAL 

INDIVIDUAL Y COLECTIVO

SERVICIO 2,995,264.00  0.00  SETIEMBRE 01/02/2021 OPERATIVO 233201

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE ASUNTOS 

JURIDICOS
CALLAO

52 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATO 

INTERNACIONAL
SERVICIOS SI

Contratación del servicio de enlace de datos aire-tierra para 

sistemas ADS-C y CPDLC del Centro de Control Aereo
SERVICIO 245,000.00 MARZO OPERATIVO 232003

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

53 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATO 

INTERNACIONAL
SERVICIOS NO Servicio Satelital de la Red VSAT-RADAR (INTELSAT) SERVICIO 226,040.00  MARZO OPERATIVO 232003

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

61 SI
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE CUATRO (04) MONITOR LED DE 28" 

RESOLUCION 2K X 2K PARA SISTEMA ATM AIRCON 

2100

UNIDAD 507,812.00 JUNIO INVERSION 331101

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

64 NO
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 

PARA AREAS OPERATIVAS Y ADMINISTRATIVAS (SIN 

FICHAS HOMOLOGADAS).

UNIDAD 1,214,692.00 MARZO INVERSION 330206

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

65 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 

PAR AREAS OPERATIVAS Y ADMINISTRATIVAS
UNIDAD 198198.00 MARZO INVERSION 330206

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

66 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE SISTEMA VISUAL (VIDEO WALL) 

PARA CONTROL Y MONITOREO DEL SISTEMA DE 

CONTROL AEREO

UNIDAD S/.399,899.39 MARZO INVERSION 331101

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

67 SI
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO

Sistema de interface para grabación y reproducción del 

Centro de Control de Lima  y Torre de Control AIJCH
UNIDAD 241,842.00 MAYO INVERSION 331252

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

68 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

PERSONAL TECNICO Y OPERATIVO, TURNO DIA 7AM Y 

7PM A DOMICILIOS

UNIDAD S/.128,800.00 ABRIL OPERATIVO 231004

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

OPERACIONES 

AERONAUTICAS

CALLAO



N REF ITEM UNICO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCIÓN

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE 

CONTRATACION

ANTECEDEN

TE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION 

US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIE

NTO

FECHA 

PREVISTA DE 

LA 

CONVOCATORI

A

FECHA DE 

CULMINACION 

CONTRATO 

VIGENTE

TIPO DE 

PRESUPUESTO
SUBRUBRO

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO
GERENCIA USUARIA OEC

10MA VERSION - NOVENA MODIFICATORIA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2020

ANEXO 3

69 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

DIRECTA
BIENES NO

ADQUISICION DE MASCARILLAS Y ALCOHOL EN GEL 

PARA LA SEDE CENTRAL CALLAO Y PARA LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS

UNIDAD S/ 297,266.00 MAYO OPERATIVO 213011

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION DEL 

TALENTO HUMANO / 

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA

CALLAO

70 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

SERVICIO TRANSPORTE DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO PARA LA SEDE CENTRAL
SERVICIO S/.49,324.00 MAYO OPERATIVO 231004

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

71 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

EXTENSION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

PERSONAL TECNICO Y OPERATIVO, TURNO DIA 7AM Y 

7PM A DOMICILIOS

SERVICIO S/.118,528.00 MAYO OPERATIVO 231004

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

OPERACIONES 

AERONAUTICAS

CALLAO

72 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO SERVICIO PRIMARIO DE TELEFONIA DE CORPAC S.A SERVICIO S/.396,666.60 MAYO OPERATIVO 232002

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

73 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO SERVICIO DE ACCESO A INTERNET SERVICIO S/.132,000.00 JULIO OPERATIVO 232002

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

74 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE REALIZACIÓN DE PRUEBAS RÁPIDAS 

SARS COV-2 Ig. G Ig. M 
UNIDAD S/.105,000.00 JULIO OPERATIVO 254002

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

75 SI

POR 

ENCARGO - 

FONAFE

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 

DERIVIADA DE 

LICITACION PUBLICA

SERVICIOS NO ARRENDAMIENTO OPERATIVO DE VEHICULOS SERVICIO $182,562.00 JULIO OPERATIVO 235002

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA FONAFE

76 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO

SERVICIO DE RENOVACIÓN DEL EQUIPAMIENTO DE 

COMUNICACIONES Y OPTIMIZACIÓN DEL CABLEADO 

DE LA RED LAN

SERVICIO S/ 11,800,000.00 JULIO OPERATIVO 234018

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

77 SI
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE BUTACAS PARA LAS SEDES DE 

ESPERA DE LAS SEDES AEROPORTUARIAS DE ILO Y 

MOQUEGUA

UNIDADES $113,988.00 SETIEMBRE INVERSION 330604

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

78 SI

POR 

ENCARGO - 

FONAFE

CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO
CONTRATACION CORPORATIVA DEL SERVICIO DE 

IMPRESIÓN
SERVICIO $423,544.32 SETIEMBRE OPERATIVO 237001

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

FONAFE

79 SI

POR 

ENCARGO - 

FONAFE

CONCURSO PUBLICO SERVICIOS NO LICENCIAMIENTO CORPORATIVO MICROSOFT SERVICIO $1,313,433.00 SETIEMBRE OPERATIVO 238403

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

FONAFE

80 SI

POR 

ENCARGO - 

FONAFE

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 
SERVICIOS NO LICENCIAMIENTO CORPORATIVO AUTODESK SERVICIO $72,929.66 SETIEMBRE OPERATIVO 238403

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

FONAFE

81 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

CONTINUIDAD DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

PERSONAL TECNICO Y OPERATIVO, TURNO 7AM Y 

7PM DE INGRESO A CORPAC S.A

SERVICIO S/ 327,872.00 OCTUBRE OPERATIVO 231004

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

OPERACIONES 

AERONAUTICAS / 

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

82 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA 

DE OBRA
NO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION 

DEL EXPEDIENTE TECNICO CONSTRUCCION DE 

TORRE DE CONTROL AEROPUERTO, 

INFRAESTRUCTURA DE SERVICIO DE SALVAMENTO Y 

EXTINCION DE INCENDIOS (SEI), Y TERMINAL DE 

PASAJEROS EN EL AEROPUERTO DE MOQUEGUA 

DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL 

NIETO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

SERVICIO S/ 148,202.40 OCTUBRE INVERSION 331601

TRANSFERENCIA DE 

RECURSOS DEL MTC 

- MEF / D.U . 006-2018

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

83 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

URGENCIAS MEDICAS PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL ALEJANDRO VELASCO ASTETE 

CUSCO 2020

SERVICIO S/ 64,000.00 NOVIEMBRE OPERATIVO 238301

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

84 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIOS NO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA DE SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS PARA QUE BRINDE EL SERVICIO 

DE COBRANZA PLAYA DE ESTACIONAMIENTO EN LA 

SEDE AEROPORTUARIA DE HUÁNUCO

SERVICIO S/ 155,395.12 NOVIEMBRE OPERATIVO 238201

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

85 SI
POR LA 

ENTIDAD

CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIOS NO

SERVICIO DE SOPORTE TECNOLOGICO DEL SISTEMA 

INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA - SIGA 
SERVICIO S/ 792,960.00 NOVIEMBRE OPERATIVO 238403

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO



N REF ITEM UNICO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCIÓN

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE 

CONTRATACION

ANTECEDEN

TE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION 

US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIE

NTO

FECHA 

PREVISTA DE 

LA 

CONVOCATORI

A

FECHA DE 

CULMINACION 

CONTRATO 

VIGENTE

TIPO DE 

PRESUPUESTO
SUBRUBRO

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO
GERENCIA USUARIA OEC

10MA VERSION - NOVENA MODIFICATORIA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2020

ANEXO 3

86 SI
POR LA 

ENTIDAD

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL ALEJANDRO 

VELASCO ASTETE DE CUSCO

S/ 237,405.00 DICIEMBRE OPERATIVO 212001

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

87 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DEL 

DATA CENTER
SERVICIO S/ 961,240.39 DICIEMBRE OPERATIVO 234027

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

88 SI
POR LA 

ENTIDAD
CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE TRASLADO DE PASAJEROS DESDE LA 

PLATAFORMA DE ESTACIONAMIENTO DE AERONAVES 

HASTA EL TERMINAL DE PASAJEROS Y VICEVERSA 

EN EL AEROPUERTO DE JAEN

SERVICIO S/ 3,531,375.00 DICIEMBRE OPERATIVO 235002

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

89 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO SOLUCION DE BACKUP PARA INFRAESTRUCTURA TI S/ 105,000.00 DICIEMBRE INVERSIONES 330909

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

90 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS PARA 

LA AMPLIACION DEL SERVICIO DE NAVEGACION 

AEREA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE 

CHAVEZ

SERVICIO S/ 174,666.00 DICIEMBRE OPERATIVO 233303

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

91 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORI

A DE OBRA
NO

CONSULTORÍA PARA ELABORACION DEL EXPEDIENTE 

TECNICO PARA LA OBRA: “CONSTRUCCIÓN DE TORRE 

DE CONTROL AEROPORTUARIA, INFRAESTRUCTURA 

DE SERVICIO DE SALVAMENTO Y EXTINCION DE 

INCENDIOS (SEI) Y TERMINAL DE PASAJEROS; EN 

EL(LA) AEROPUERTO DE MOQUEGUA DISTRITO DE 

MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 

DEPARTAMENTO MOQUEGUA – META: 

CONSTRUCCIÓN DE TORRE DE CONTROL

CONSULTORIA 

DE OBRA
S/ 188,859.00 DICIEMBRE INVERSIONES 331601

TRANSFERENCIA 

DE RECURSOS DEL 

MTC - MEF / D.U . 

006-2018

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

92 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORI

A DE OBRA
NO

 CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: 

“CONSTRUCCION DE FRANJA DE PISTA DE 

ATERRIZAJE, REPARACION DE INFRAESTRUCTURA 

DE SERVICIO DE SALVAMENTO Y EXTINCION DE 

INCENDIOS (SEI) Y CERCO; REMODELACION DE 

TORRE DE CONTROL AEROPORTUARIA; EN EL (LA) 

AEROPUERTO DE ILO EN LA LOCALIDAD DE ILO, 

DISTRITO DE ILO, PROVINCIA DE ILO,

DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA – META: 

REPARACION DE CERCO PERIMETRICO”

CONSULTORIA 

DE OBRA
S/ 286,225.48 DICIEMBRE INVERSIONES 331612

TRANSFERENCIA 

DE RECURSOS DEL 

MTC - MEF / D.U . 

006-2018

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

93 SI
POR LA 

ENTIDAD
LICITACION PUBLICA

EJECUCION 

DE OBRA
NO

OBRA: CONSTRUCCION DE FRANJA DE PISTA DE 

ATERRIZAJE Y REPARACION DE INFRAESTRUTURA 

DE SERVICIO DE SALVAMENTO Y EXTINCION DE 

INCENDIOS (SEI) Y CERCO; REMODELACION DE 

TORRE DE CONTROL AEROPORTUARIA; EN EL (LA) 

AEROPUERTO DE ILO EN LA LOCALIDAD DE ILO, 

DISTRITO DE ILO, PROVINCIA DE ILO, DEPARTAMENTO 

DE MOQUEGUA - META: REPARACION DE CERCO 

PERIMETRICO.

EJECUCION DE 

OBRA
S/ 8,756,085.63 DICIEMBRE INVERSIONES 331604

TRANSFERENCIA 

DE RECURSOS DEL 

MTC - MEF / D.U . 

006-2018

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

94 SI

POR 

ENCARGO - 

OACI

LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN SOFTWARE DE DISEÑO DE 

PROCEDIMIENTOS DE VUELO Y SISTEMA INTEGRADO 

DE INFORMACIÓN AERONÁUTICA PARA LA 

AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE NAVEGACIÓN AÉREA 

EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ

UNIDAD $3,194,381.00 DICIEMBRE INVERSIONES 321304

RECUROS 

ORDINARIOS - 

TRANSFERENCIA 

MTC / RECURSOS 

PROPIOS - 

APORTE FONAFE

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI



N REF ITEM UNICO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCIÓN

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE 

CONTRATACION

ANTECEDEN

TE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION 

US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIE

NTO

FECHA 

PREVISTA DE 

LA 

CONVOCATORI

A

FECHA DE 

CULMINACION 

CONTRATO 

VIGENTE

TIPO DE 

PRESUPUESTO
SUBRUBRO

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO
GERENCIA USUARIA OEC

10MA VERSION - NOVENA MODIFICATORIA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2020

ANEXO 3

95 SI

POR 

ENCARGO - 

OACI

LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN DE SISTEMA INTEGRADO DE 

INFORMACIÓN (SII) TWR, MOBILIARIO, AUXILIARES 

PARA LA AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE NAVEGACIÓN 

AÉREA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE 

CHÁVEZ

UNIDAD $2,613,724.00 DICIEMBRE INVERSIONES 321304

RECUROS 

ORDINARIOS - 

TRANSFERENCIA 

MTC / RECURSOS 

PROPIOS - 

APORTE FONAFE

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

99 SI

POR 

ENCARGO - 

OACI

LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE ATERRIZAJE POR 

INSTRUMENTOS ILS/DME PARA LA AMPLIACION DEL 

SERVICIO DE NAVEGACION AEREA EN EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ

UNIDAD $1,444,433.10 DICIEMBRE INVERSIONES 321304

RECUROS 

ORDINARIOS - 

TRANSFERENCIA 

MTC / RECURSOS 

PROPIOS - 

APORTE FONAFE

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

102 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO ADQUISICION DE 1,120 M3 DE GAS HELIO UNIDAD S/ 133,212.80 DICIEMBRE OPERATIVO 211016

RECURSO 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

103 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA QUE 

BRINDE EL SERVICIO DE COBRANZA DE PLAYA 

DE ESTACIONAMIENTO EN LA SEDE 

AEROPORTUARIA DE JAÉN

SERVICIO S/ 158,194.00 DICIEMBRE OPERATIVO 238201

RECURSO 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

104 SI
POR LA 

ENTIDAD

LICITACION 

LUBLICA
BIENES NO

ADQUISICION DE FAJAS DE TRANSPORTE DE 

EQUIPAJE PARA LAS SEDES DE CORPAC S.A DE 

ILO Y JAEN

UNIDAD $390,360.00 DICIEMBRE INVERSIONES 330603

RECURSO 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

105 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE 

RESIDUOS SOLIDOS Y PELIGROSOS DE LAS 

INSTALACIONES DE LA SEDE CENTRAL 

ESTACION SANTA ROSA Y ESTACION CHLLON 

DE CORPAC S.A

SERVICIO S/ 228,513.60 DICIEMBRE OPERATIVO 236301

RECURSO 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE LOGISTICA CALLAO

106 SI
POR LA 

ENTIDAD

LICITACION 

LUBLICA
BIENES NO

ADQUISICION DE SOLUCION INTEGRAL TUUA 

PARA LAS SEDES AEROPORTUARIAS DE ILO Y  

JAEN

UNIDAD S/ 900,000.00 DICIEMBRE INVERSIONES 330624

RECURSO 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

107 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE COBRANZA 

TUUA PARA LAS SEDES AEROPORTUARIAS DE 

YURIMAGUAS Y HUANUCO

SERVICIO S/ 272,883.13 DICIEMBRE OPERATIVO 238201

RECURSO 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

108 SI
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE LAMPARAS DE REPUESTO 

PARA BALIZAMIENTO DE AYUDAS LUMINOSAS
UNIDAD S/ 311,543.25 DICIEMBRE OPERATIVO 211050

RECURSO 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

109 SI
POR LA 

ENTIDAD

LICITACION 

LUBLICA
BIENES NO

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS 

SISTEMAS DE AYUDAS LUMINOSAS DE LOS 

AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL

UNIDAD $354,079.73 DICIEMBRE OPERATIVO 211050

RECURSO 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

S/ 131,983,512.32 $11,142,698.81


